
UCHWAŁA Nr XXX/440/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim

z dnia 28 lutego 2014r.

o przyjęciu sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXIX a
XXX sesją Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim.

Na podstawie art. 12 pkt 4 oraz art.32 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz.U. z 2013r. póz. 595 z późn. zm.1) i § 21 ust. 6 pkt 3 uchwały Nr XIX/295/2009
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu
Aleksandrowskiego (Dz.Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2009 roku Nr 100,
póz. 1671 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między

XXIX a XXX sesją Rady Powiatu, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

s f - W ; •• "
^x\:":>x X

mgr Dariusz Wochna

'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. póz. 645.
2Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2012r. póz. 2756; z 2013r. póz. 2062.

Sprawdź, pod. wzgl. formai; i .-prr iVm:
RADCA PRAWNY st*** y. S+

Toruń,



Załącznik do Uchwały Nr XXX/440/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 28 lutego 20l4r.

SPRAWOZDANIE STAROSTY
z działalności Zarządu Powiatu

za okres między XXIX a XXX sesją Rady Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między XXIX a XXX sesją Rady Powiatu odbył 10 posiedzeń,
na których zajmował się następującymi sprawami:

w dniu 23 grudnia 2013r.

1. Wyraził zgodę na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego
wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro na wykonanie
dokumentacji projektowej na „Przebudowę budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie
Kujawskim z przeznaczeniem na siedzibę Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3 i Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie"
Zatwierdził projekt zapytania cenowego wraz z załącznikami na wykonanie dokumentacji
projektowej na „Przebudowę budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim
z przeznaczeniem na siedzibę Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3 i Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie" oraz wzór umowy.

w dniu 31 grudnia 2013r.

2. Wyraził zgodę na zatrudnienie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim
dwóch pracowników na stanowisku pomoc administracyjna (umowa na czas określony)
i jednego na stanowisku księgowy (umowa na czas nieokreślony), na wniosek Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w ramach posiadanych środków.

3. Przyznał pomoc finansową (świadczenie zdrowotne) z funduszu zdrowotnego
dla nauczyciela emeryta z Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Aleksandrowie
Kujawskim w wysokości 600zł w ramach budżetu na rok 2014.

4. Zawarł aneks do porozumienia z dnia 16 grudnia 2013r. z Gminą Miasto Włocławek w sprawie
współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników -
uczniów klas wielozawodowych w Centrum Doskonalenia i Edukacji we Włocławku.

5. Zawarł porozumienie z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego
dokształcania zawodowego młodocianych pracowników uczniów klas wielozawodowych
w Centrum Doskonalenia i Edukacji we Włocławku na rok 2014.

6. Zapoznał się z pismem Starosty Toruńskiego w sprawie współfinansowania utrzymania
przeprawy promowej przez Wisłę w Nieszawie i postanowił wystąpić do Powiatu Toruńskiego
z zapytaniem w jakiej wysokości partycypował w kosztach utrzymania przeprawy promowej
w latach ubiegłych. Po otrzymaniu informacji Zarząd Powiatu przedłoży stosowną propozycję
współfinansowania.



7. Podjął uchwałę nr 289/2013 zmieniającą uchwałę Nr XXI/316/2012 Rady Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu
Aleksandrowskiego na rok 2013.

8. Podjął uchwałę nr 290/2013 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2013 - 2028.

9. Zawarł umowę ze Zgromadzeniem Sióstr św. Elżbiety Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu
o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą: prowadzenie Domu Pomocy
Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie w Grabiu.

10. Zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia ulicy Obwodowej we Włocławku, stanowiącej
obecnie drogę wewnętrzną, do kategorii drogi powiatowej i podjął w tym zakresie uchwałę
nr 291/2013 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji zaliczenia drogi do kategorii
powiatowej.

11. Podjął uchwałę nr 292/2013 zmieniającą uchwałę Nr XXI/316/2012 Rady Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu
Aleksandrowskiego na rok 2013.

w dniu 2 stycznia 2014r.

12. Zatwierdził protokół na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę budynku Zespołu
Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na siedzibę Zespołu Szkół
Specjalnych Nr 3 i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie" oraz wyraził zgodę podpisanie
umowy z Wykonawcą Cezarym Smycz prowadzącym działalność gospodarczą pod Firmą
Projektowo - Budowlaną „OGNIK".

w dniu 9 stycznia 2014r.

13. Wszczął postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „wykonanie modernizacji
ewidencji gruntów w zakresie uzupełnienia danych ewidencji budynków i lokali oraz weryfikacji
obiektowej numerycznej mapy ewidencyjnej".
Podjął uchwałę nr 293/2014 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz powołania komisji przetargowej na
„Wykonanie modernizacji ewidencji gruntów w zakresie uzupełnienia danych ewidencji
budynków i lokali oraz weryfikacji obiektowej numerycznej mapy ewidencyjnej" w ramach
projektu pn. „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych
o działkach, budynkach i lokalach na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego jako
elementy infrastruktury przestrzennej".
Zatwierdził projekt specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego z załącznikami
oraz istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy.

14. Wstępnie zaakceptował propozycję Wójta Gminy Raciążek w sprawie wspólnej realizacji
remontu drogi powiatowej Turzno - Seroczki nr 2610C od skrzyżowania z drogą Stara Wieś -
Nieszawa, ze względu na to, że Gmina Raciążek zabezpieczyła w budżecie na 2014r. środki



w wysokości lO.OOOzł tytułem udziału we wspólnej realizacji zadania i w związku z tym, że
powiat posiada dokumentację techniczną i pozwolenia niezbędne do realizacji tego zadania.
Niemniej, postanowił powrócić do tego tematu na jednym z kolejnych posiedzeń, po rozliczeniu
zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2
w Aleksandrowie Kujawskim" i powstaniu możliwości finansowych na realizację
przedmiotowego zadania. Po zajęciu ostatecznego stanowiska w sprawie, Zarząd Powiatu
wystąpi do Rady Powiatu ze stosownym projektem uchwały.

15. Zapoznał się z pismem Wójta Gminy Raciążek w sprawie rozważenia możliwości wspólnej
realizacji z Gminą Raciążek i Miastem Ciechocinek inwestycji dotyczącej przebudowy drogi
Konstantynowo - Ciechocinek nr 2602C na odcinku ulicy Aleja 700-lecia tj. od skrzyżowania
ul. Bema i postanowił podjąć decyzję po spotkaniu Starosty Aleksandrowskiego z Wójtem
Gminy Raciążek w sprawie przedmiotowej inwestycji drogowej.

16. Ufundował nagrody rzeczowe na XIV Ogólnopolski Nocny Turniej Brydża Sportowego
za kwotę 700zł ze środków przeznaczonych na promocję powiatu.

w dniu 16 stycznia 2014r.

17. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty
Aleksandrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok
i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.

18. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek
budowlanych położonych w miejscowości Aleksandrów Kujawski przy ulicy Wyspiańskiego,
stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego i postanowił wnieść pod obrady Rady
Powiatu.

19. Podjął uchwałę nr 294/2014 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski w 2013 roku.

20. Zatwierdził wysokości dotacji dla szkół niepublicznych tj.:
- Centrum Edukacji i Kształcenia Kadr Trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych

w Bądkowie,
- Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Zespołu Edukacji WIEDZA w Aleksandrowie

Kujawskim,
- Prywatnej Zaocznej Szkoły Policealnej Zespołu Edukacji Wiedza w Aleksandrowie Kujawskim,
- Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Towarzystwa Wiedzy Powszechnej

w Nieszawie,
- Policealnej Szkoły Zawodowej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Nieszawie,
- PRESTIGE Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ciechocinku,

w wysokości jak w roku 2013 tj. 119,70zł miesięcznie na jednego słuchacza, do czasu
otrzymania informacji o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu
Aleksandrowskiego oraz informacji z ościennych powiatów będących podstawą do ustalenia
wysokości dotacji.



21. Zatwierdził wysokość dotacji na rok 2014 dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa
Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości jak w roku 2013 tj. 486,86zł
miesięcznie na jednego ucznia, do czasu ostatecznego ustalenia wysokości dotacji.

22. Wyraził zgodę na aktualizację usługi dostępu do internetowej aplikacji Arkusz na kolejny rok
funkcjonowania aplikacji przez firmę ProgMan za kwotę 3.439,20zł.

23. Zawarł porozumienie z Gminą Miasto Włocławek na przeprowadzanie przez Poradnię
Psychologiczno - Pedagogiczną we Włocławku badań diagnostycznych dzieci niewidomych,
słabo widzących, niesłyszących, słabo słyszących i dzieci z autyzmem z terenu Powiatu
Aleksandrowskiego w roku 2014 za cenę brutto 265zł od jednego badania i wydanego
orzeczenia.

24. Postanowił udzielić wsparcia finansowego XIV Przeglądu Jasełek pn. „Kolorowy Świat
Jasełek'" poprzez zakup nagród za kwotę do kwoty 200zł ze środków przeznaczonych na kulturę,
na wniosek Komendanta Hufca Aleksandrów Kujawski Chorągwi Kujawsko - Pomorskiej ZHP.

25. Podjął decyzję w sprawie wprowadzenia elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych
na rok szkolny 2014/2015 i dokonał wyboru firmy ProgMan, która przeprowadzi nabór za kwotę
2.550zl tj. koszt samej aplikacji.

26. Wyraził zgodę na uruchomienie procedury w celu zlecenia wydania IV edycji albumu pt.
„Powiat Aleksandrowski - niezwykłe miejsca pod dachem nieba".

27. Wyraził zgodę na zawarcie umowy hostingowej z firmą Infocomp dla strony internetowej
znajdującej się pod domeną www.alwcksandrow.pl na okres 3 lat, zgodnie z wnioskiem
Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

28. Pozytywnie zaopiniował wniosek Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
0 nawiązanie współpracy w 2014 roku z Wydawnictwem Kujawy i postanowił zawrzeć umowę
na świadczenie usług polegających na umieszczaniu w Gazecie Aleksandrowskicj informacji dot.
realizacji zadań publicznych powiatu i bieżących spraw powiatu.

29. Przyznał pomoc finansową z funduszu zdrowotnego dla nauczyciela emeryta z Zespołu Szkół
Nr l CKP w Aleksandrowie Kujawskim w kwocie l .OOOzł, po dokonaniu zmian w budżecie.

30. Podjął uchwałę nr 295/2014 w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie
zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego
w 2014 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność
pożytku publicznego, w zakresie: upowszechniania kultury, wspierania działań i inicjatyw
kulturalnych promujących powiat oraz upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej, sportu
1 turystyki.

31. Postanowił ufundować nagrody dla uczestników IV Powiatowego Konkursu Wiedzy o Krajach
Anglojęzycznych do kwoty 400zł ze środków przeznaczonych na promocję powiatu, na wniosek
Dyrektora Publicznego Gimnazjum Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim.



32. Zaakceptował projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski oraz ustalenia maksymalnych kwot
dofinansowania, specjalności i form kształcenia w roku 2014, po dokonaniu korekty
w załączniku nr l tj. wykreśleniu dwóch form doskonalenia: szkolenie kierowców uprawniające
do przewozu osób niepełnosprawnych i kurs instruktorski piłki siatkowej, i postanowił przekazać
związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli celem zaopiniowania.

33. Zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w sprawie pisma najemcy dot. podwyżki czynszu za lokal zajmowany przez najemcę,
stanowiący własność Powiatu Aleksandrowskiego znajdujący się we Wspólnocie Mieszkaniowej
przy ulicy Sikorskicgo 4B oraz oświadczenia najemcy, że jest zainteresowany kupnem lokalu
i podjętych czynnościach zmierzających do przeniesienia aktem notarialnym własności
przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Zarząd Powiatu, podtrzymał decyzję Dyrektora Placówki
Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim dot. zmiany wysokości czynszu.

34. Postanowił wystąpić do Burmistrza Nieszawy o przedłożenie stanowiska w kwestii zawarcia
porozumienia z Powiatem Aleksandrowskim w sprawie utrzymania przeprawy promowej przez
rzekę Wisłę w Nieszawie w 2014 roku.

w dniu 23 stycznia 2014r.

35. Wyraził zgodę na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na „zakup paliw na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim
z siedzibą w Odolionie", na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie
Kujawskim.

36. Wszczął postępowanie o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej
w złotych równowartości kwoty 14.000 curo na „usuwanie pojazdów z terenu Powiatu
Aleksandrowskiego oraz przechowywanie ich na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo
o ruchu drogowym".
Zatwierdził projekt zaproszenia do złożenia oferty wraz z załącznikami oraz wzór umowy.

37. Po zapoznaniu się z pismem Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu w sprawie ogłoszonego
przez Zarząd Województwa harmonogramem konkursów z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na 2014 rok, postanowił, po zapoznaniu
się z kryteriami dostępu ogłoszonego konkursu, przygotować stosowną dokumentację w zakresie
termomodernizacji budynku głównego i budynku po bibliotece Zespołu Szkół Nr 2
w Aleksandrowie Kujawskim na konkurs oraz przygotować projekt uchwały celem wystąpienia
do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na realizację przedmiotowego zadania.

38. Rozpatrzył propozycje komisji Rady Powiatu tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansowo -
Budżetowej i Komisji Polityki Społecznej do projektu uchwały Rady Powiatu
w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i uwzględnił następujące wnioski
komisji:



1) w § 14 ust. 3 -- po kropce dopisać: „W przypadku nieobecności przewodniczącego Rady
i niewyznaczenia wiceprzewodniczącego Rady, zadania przewodniczącego Rady wykonuje
wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem.1",

2) w § 16 ust. l nadać brzmienie: „1. Rada działa zgodnie z uchwalonym rocznym planem pracy.",
3) w § 18 ust. l wyraz „aktów" zastąpić wyrazem „aktach",
4) w § 22 ust. 4 liczbę „21" zastąpić liczbą „l4",
5) w § 22 ust. 5 nadać brzmienie: „5. Odpowiedzi pisemnej udziela się na wyraźne żądanie radnego

składającego interpelacje.", - Zarząd Powiatu uwzględnił wniosek i przyjął, żeby do ust. 4
dopisać zdanie w brzmieniu: „Odpowiedzi pisemnej udziela się na żądanie radnego składającego
interpelacje." i pozostawić brzmienie ust. 5,

6) w § 22 dodać ust. 6 w brzmieniu: „6. Odpowiedzi na interpelacje przesyła się przewodniczącemu
Rady oraz radnym składającym interpelacje.",

7) w § 26 skreślić ust. 2, 3, 4 i 5,
8) w § 26 dodać ust. 2 w brzmieniu: „2. Przewodniczący Rady może określić ramy czasowe

wystąpień przedstawicieli klubów radnych, radnych oraz osób spoza Rady uczestniczących
w sesji",

9) § 26 ust. 6 staje się ust. 3,
10) w § 28 ust. 2 nadać brzmienie: „2. Do projektu uchwały złożonego przez mieszkańców powiatu,

należy dołączyć listę osób, które popierają tę inicjatywę z wyszczególnieniem ich imion,
nazwisk, adresów, numerów PESEL, własnoręcznym podpisem oraz wskazać osoby
upoważnione do kontaktów w imieniu inicjatorów.",

11) w § 28 dotychczasowy ust. 2 staje się ust. 3 itd.,
12) w § 41 ust. 4 liczbę „3" zastąpić liczbą,,?".

Zarząd Powiatu, po dokonaniu zmian, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie
ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i postanowił wnieść pod obrady sesji Rady
Powiatu.

39. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu o przyjęciu sprawozdania Starosty z wykonania
uchwał Rady Powiatu podjętych na XXIX sesji i postanowił wnieść pod obrady
sesji Rady Powiatu.

40. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu o przyjęciu sprawozdania Starosty z działalności
Zarządu Powiatu za okres między XXIX a XXX sesją Rady Powiatu i postanowił wnieść pod
obrady sesji Rady Powiatu.

41. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie
i realizację wspólnie z Gminą Raciążek zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 2610C
Turzno - Seroczki w m. Turzno na odcinku od 0+570 do 1+370", przyjął wartość zadania
ISO.OOOzł w tym: Powiat Aleksandrowski - 140.000zł, Gmina Raciążek - lO.OOOzł i postanowił
wnieść pod obrady sesji Rady Powiatu.

42. Podjął uchwałę nr 296/2014 w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem Domu
Pomocy Społecznej w Zakrzewię.

Podjął uchwałę nr 297/2014 w sprawie udzielenia upoważnienia kierownikowi działu techniczno
gospodarczego do kierowania bieżącą działalnością Domu Pomocy Społecznej

w Zakrzewię do czasu zatrudnienia dyrektora DPS w Zakrzewię.



Podjął uchwałę nr 298/2014 w sprawie naboru na stanowisko dyrektorem Domu Pomocy
Społecznej w Zakrzewię, powołał komisję rekrutacyjną w składzie: Klżbieta Wiśniewska
przewodnicząca komisji, Małgorzata Wesner i Jolanta Żbikowska - członkowie komisj i .

43. Podjął uchwałę nr 299/2014 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego
na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Aleksandrów Kujawski przy
ul. Sikorskiego oznaczonej jako działki numer ewidencyjny 15/1 mapa 29 o pow. 0,0852 ha,
działki 11/4 mapa 29 o pow. 0,0186 ha, działka 14 mapa 29 o pow. 0,1960 ha oraz działka 13
mapa 29 o pow. 0,2061ha -jako jedna całość, stanowiące własność Powiatu Aleksandrowskiego,
powołał komisję przetargową w składzie: Jacek Żbikowski przewodniczący komisji, Ewa
Sawicka i Piotr Hofman - członkowie komis j i .

44. Przyznał pomoc finansową z funduszu zdrowotnego dla nauczyciela emeryta w wysokości
l.OOOzł i dwóch nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim
tj. w wysokości 200zł i lOOzł, po dokonaniu zmian w budżecie powiatu.

45. Zapoznał się informacją Kujawsko - Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
w Toruniu w sprawie udzielonych w 2013 roku dotacji na zadania konserwatorskie realizowane
przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

46. Postanowił podjąć decyzję w sprawie wniosku Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na zatrudnienie na umowę zlecenie
radcy prawnego od l stycznia 2014r. oraz zwiększenie budżetu PCPR o kwotę 12.000zł
po otrzymaniu ostatecznych wskaźników do budżetu powiatu.

47. Zapoznał się z pismem Starosty Lipnowskiego dot. negatywnego ustosunkowania się Zarządu
Powiatu w Lipnie do propozycji partycypacji w kosztach przeprawy promowej przez Wisłę
w miejscowości Nieszawa.

Zlecił Radcy prawnemu przedłożenie opinii prawnej w zakresie możliwości domagania się
zwrotu środków bądź użycia innych instrumentów prawnych celem wyegzekwowania od
ościennych powiatów partycypowania w kosztach utrzymania przeprawy promowej przez Wisłę
w miejscowości Nieszawa.

48. Postanowił zająć stanowisko w sprawie propozycji Wójta Gminy Raciążek dot. wspólnej
realizacji z Gminą Raciążek i Miastem Ciechocinek inwestycji dotyczącej przebudowy drogi
Konstantynowo - Ciechocinek nr 2602C na odcinku ulicy Aleja 700-lecia tj. od skrzyżowania
ul. Bema) po przedłożeniu na piśmie konkretnej propozycji realizacji przedmiotowego zadania.

w dniu 31 stycznia 2014r.

49. Wyraził zgodę na zatrudnienie przez Dyrektora Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie
Kujawskim na umowę zlecenie osoby do serwisowania urządzeń biurowych oraz komputerów
i drukarek na potrzeby wychowanków na okres od stycznia 2014r. do grudnia 2014r., w ramach
środków finansowych zabezpieczonych w planie finansowym placówki.
Wyraził zgodę na zatrudnienie przez Dyrektora Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie
Kujawskim na zastępstwo jednej osoby na stanowisko wychowawcy od 3 lutego 2014r.,
w ramach środków finansowych zabezpieczonych w planie finansowym placówki.



8

50. Wyraził zgodę na rozłożenie na raty do końca 2014 roku należności za wykup lokalu
mieszkalnego przy ulicy Sikorskiego 4B m. 3 w Aleksandrowie Kujawskim, ze względu na
sytuację finansową najemcy lokalu.

51. Postanowił zawrzeć aneks do porozumienia zawartego z dnia 28 listopada 2013r. pomiędzy
Województwem Kujawsko - Pomorskim a Powiatem Aleksandrowskim w sprawie przyznania
stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników.

52. Postanowił podjąć czynności zmierzające do sprzedaży działki 1158/6 „Sala Malinowa"
położonej w Ciechocinku przy ulicy Zdrojowej.

53. Wyraził zgodę na zakup systemu informatycznego do prowadzenia rejestru stowarzyszeń oraz
do sprawowania nadzoru nad wszystkimi stowarzyszeniami działającymi na terenie powiatu
i przyjął ofertę firmy ARISCO Sp. z o.o. Łódź na kwotę 1.476zł brutto, zgodnie z wnioskiem
Naczelnika Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

54. Wyraził zgodę na przystąpienie do realizacji zaplanowanych w I półroczu 2014r. cyklicznych
przedsięwzięć kul tura lnych i sportowych, zgodnie z wnioskiem Naczelnika Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu.

55. Wyraził zgodę na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na
świadczenie usług pocztowych na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie
Kujawskim w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania
i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w zakresie i na warunkach
określonych w SIWZ wraz z załącznikami, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.

56. Negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie
Kujawskim o zwiększenie na kwotę 260.000zł budżetu Zarządu Dróg Powiatowych na §4270
i z uwagi na brak środków finansowych w budżecie postanowił ewentualnie ponownie
rozpatrzyć przedmiotowy wniosek w terminie późniejszym w ciągu roku budżetowego.

57. Wyraził zgodę na wykonanie instalacji gazowej w samochodzie osobowym marki Suzuki Swift,
zakupionym z środków Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi ze środków ujętych w planie
finansowym szkoły, na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr l CKP w Aleksandrowie
Kujawskim.

58. Wyraził zgodę na udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekraczała wyrażonej
w złotych równowartości kwoty 14.000 euro na „wykonanie usługi polegającej na
zaprojektowaniu wykonaniu i dostarczeniu do zamawiającego 2.000 sztuk albumu
fotograficznego dla Powiatu Aleksandrowskicgo, w którym znajdą się podpisane zdjęcia z terenu
powiatu aleksandrowskiego oraz teksty w tłumaczeniu na język niemiecki i angielski"
i zaakceptował projekt zaproszenia do złożenia oferty wraz z załącznikami.



59. Wyraził zgodę na przesunięcie z §4210 kwoty 53.000zł na §4270 w celu wymalowania sali
gimnastycznej, na wniosek Dyrektora Zespołu Szkól Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.
Podjął uchwałę nr 300/2014 zmieniającą uchwałę Nr XXIX/434/2013 Rady Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu
Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014.

60. Przyjął do wiadomości wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie
Kujawskim dotyczący zwiększenia środków dla Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie
Kujawskim na zimowe utrzymanie dróg powiatowych i postanowił rozpatrzyć przedmiotowy
wniosek w terminie późniejszym w ciągu roku budżetowego.

61. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody
na zabezpieczenie kredytu długoterminowego w formie hipoteki na nieruchomościach
stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego i postanowił wnieść pod obrady Rady
Powiatu.

62. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania nieruchomości położonych
w Aleksandrowie Kujawskim w bezpłatne używanie i postanowił wnieść pod obrady Rady
Powiatu.

63. Podjął uchwałę nr 301/2014 zmieniającą uchwałę Nr 64/2007 Zarządu Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 7 listopada 2007r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu
przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz
wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej.

w dniu 13 lutego 2014r.

64. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego za 2013
rok i postanowił wnieść pod obrady XXX sesji Rady Powiatu.

65. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji
o stanic ochrony przeciwpożarowej Powiatu Aleksandrowskiego za 2013 rok i postanowił
wnieść pod obrady XXX sesji Rady Powiatu.

66. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego
Lekarza Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej
oraz stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego
w roku 2013 i postanowił wnieść pod obrady XXX sesji Rady Powiatu.

67. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Aleksandrowskiego z.a 2013 rok i postanowił
wnieść pod obrady XXX sesji Rady Powiatu.

68. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji
o stanie bezrobocia oraz stosowanych formach przeciwdziałania i łagodzenia jego skutków
na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2013 roku i postanowił wnieść pod obrady XXX sesji
Rady Powiatu.



10

69. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim za 2013 rok oraz
wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2014 roku i postanowił wnieść pod obrady
XXX sesji Rady Powiatu.

70. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Organizatora
rodzinnej pieczy zastępczej - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie
Kujawskim z efektów pracy za 2013 rok i postanowił wnieść pod obrady XXX sesji Rady
Powiatu.

71. Podjął uchwałę nr 302/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.

72. Postanowił zawrzeć umowę z „Wolters Kluwer" spóła akcyjna z siedzibą w Warszawie
na wykonanie naboru elektronicznego z wykorzystaniem systemu informatycznego
wspomagającego rekrutację w roku szkolnym 2014/2015.

73. Wyraził zgodę na utworzenie w roku szkolnym 2014/2015 klasy mundurowej
w Liceum Ogólnokształcącym Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

74. Przyznał pomoc finansową z funduszu zdrowotnego nauczycielowi z Zespołu Szkół Nr l CKP
w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości 7()()zł.

75. Podjął uchwałę nr 303/2014 zmieniającą uchwałę nr 299/2014 Zarządu Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Aleksandrów
Kujawski przy ul. Sikorskiego oznaczonej jako działki numer ewidencyjny 15/1 mapa 29 o pow.
0,0852 ha, działki 11/4 mapa 29 o pow. 0,0186 ha, działka 14 mapa 29 o pow. 0,1960 ha oraz
działka 13 mapa 29 o pow. 0,2061 ha - jako jedna całość, stanowiące własność Powiatu
Aleksandrowskiego.

76. Zatwierdził wyniki naboru na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej
w Zakrzewię.
Podjął uchwałę nr 304/2014 w sprawie zatrudnienia na stanowisko dyrektora Domu Pomocy
Społecznej w Zakrzewię pana Andrzeja Kownackiego z dniem 14 lutego 2014r. na czas
nieokreślony.
Podjął uchwałę nr 305/2014 w sprawie upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej
w Zakrzewię do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności.
Podjął uchwałę nr 306/2014 w sprawie cofnięcia upoważnienia kierownikowi działu techniczno
- gospodarczego do kierowania bieżącą działalnością Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewię
do czasu zatrudnienia dyrektora DPS w Zakrzewię.

77. Postanowił zawrzeć aneks do umowy z dnia 6 listopada 2013r. zawarty z PKP Energetyka S.A.
z siedzibą w Warszawie dot. zmiany danych płatnika opłat związanych ze zużyciem energii
elektrycznej na rzecz PKP Energetyka S.A. Oddział w Bydgoszczy.



11

78. Rozpatrzył wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim
0 zabezpieczenie środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg powiatowych
1 postanowił z uwagi na brak środków finansowych w budżecie ponownie rozpatrzyć
przedmiotowy wniosek w terminie późniejszym w ciągu roku budżetowego. Dyrektor ZDP
zobowiązany jest realizować zadania w ramach ustalonego planu finansowego.

79. Rozpatrzył pismo Burmistrza Ciechocinka w sprawie realizacji wspólnego zadania
inwestycyjnego w zakresie odwodnienia i położenia nowej nawierzchni asfaltowej na ulicy 700-
lecia i zajął stanowisko, że ze względu na brak zabezpieczonych w budżecie powiatu środków na
ten cel nie jest możliwe przystąpienie przez powiat do realizacji tego zadania w 2014 roku.
Zarząd Powiatu, może ewentualnie złożyć deklarację przystąpienia do tego zadania w roku
przyszłym i zabezpieczyć środki na ten cel w projekcie budżetu powiatu na 2015 rok i wówczas
decyzję w przedmiotowej sprawie podejmie Rada Powiatu.

w dniu 18 lutego 2014r.

80. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/434/2013 Rady
Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i postanowił wnieść pod obrady XXX sesji
Rady Powiatu.

81. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXlX/435/2013 Rady
Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 i postanowił wnieść pod obrady XXX sesji
Rady Powiatu.

82. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku i postanowił
wnieść pod obrady XXX sesji Rady Powiatu.

83. Zaakceptował uzupełnienie sprawozdania z prac Zarządu Powiatu za okres między XXIX a
XXX sesją Rady Powiatu i postanowił wnieść sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
uzupełnione do posiedzenia z dnia 13 lutego 2014r. pod obrady XXX sesji Rady Powiatu.

84. Wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o wniesienie projektów uchwał pod
obrady Rady Powiatu.

85. W związku z remontem Komisariatu Pol ic j i w Aleksandrowie Kujawskim, wyraził zgodę na
użytkowanie przez Komendę Powiatową Policji w Aleksandrowie Kujawskim pomieszczeń
internatu w nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Aleksandrowskiego będącej
w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr l CKP w Aleksandrowie Kujawskim bez pobierania
czynszu za korzystanie z pomieszczeń, przy obciążeniu Komendy Policji kosztami m.in. za
media, co powinno zostać szczegółowo określone w porozumieniu.

86. Zatwierdził protokół z postępowania o udzielenie zamówienia o wartości do 14.000 euro na
„usuwanie pojazdów z terenu powiatu aleksandrowskiego oraz przechowywanie ich na parkingu
strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym", dokonał wyboru oferty nr 2 F.H.U.



12

DAN-CAR Monika Wesołowska Nowy Ciechocinek 10E, 87-720 Ciechocinek, na kwotę brutto
34.452zł, z którą postanowił zawrzeć umowę.

87. Postanowił przystąpić do organizacji w 2014 roku kolejnej edycji koncertu z okazji Dnia Kobiet
w Teatrze Letnim w Ciechocinku i postanowił powierzyć to zadanie grupie artystycznej
POEMUZ. Na organizację w.w. przedsięwzięcia Zarząd Powiatu przeznaczył kwotę 1.200zł na
wynagrodzenie dla organizatorów za przygotowanie i poprowadzenie koncertu.

w dniu 27 lutego 2014r.

88. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie na lata 2011 - 2015, za 2013 rok i postanowił wnieść pod obrady XXXI sesji Rady
Powiatu.

89. Zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji
Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011 •- 2016
za 2013 rok i postanowił wnieść pod obrady XXXI sesji Rady Powiatu.

90. Postanowił zawrzeć porozumienie z Gminą Miasta Torunia w sprawie pokrywania kosztów
rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Torunia, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej
„Karczemka" w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

91. Zaakceptował projekt (autopoprawkę) uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania
nieruchomości położonych w Aleksandrowie Kujawskim w użytkowanie i postanowił wnieść do
Rady Powiatu na XXX sesji.

92. Wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie
Kujawskim, postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „organizację
i przeprowadzenie szkoleń dla osób bezrobotnych" z podziałem na 4 części:
Część I - szkolenie „Manicure i stylizacja paznokci, wizaż",
Część II - szkolenie „Profesjonalny sprzedawca - obsługa kas fiskalnych, terminali płatniczych,
obsługa komputera i fakturowanie",
Część III - szkolenia „Opiekunka dziecięca z modułem języka angielskiego",
Część IV - szkolenie „Recepcjonistka z modułem językiem angielskiego".

93. Zatwierdził protokół z postępowania o udzielenie zamówienia o wartości do 14.000 euro na
„wykonanie usługi polegającej na zaprojektowaniu, wykonaniu i dostarczeniu do zamawiającego
2.000 sztuk albumu fotograficznego dla Powiatu Aleksandrowskiego oraz postanowił zawrzeć
umowę z TATUTU Studio graficzne Justyna Trzaska Katowice na wykonanie w.w. usługi
na kwotę 37.747,50zł.

94. Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania,
specjalności i form kształcenia w roku 2014.



13

95. Podjął uchwałę w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań przez jednostki
organizacyjne Powiatu Aleksandrowskiego.

96. Postanowił zawrzeć umowę ze Związkiem Powiatów Województwa Kujawsko - Pomorskiego
w sprawie przekazania dotacji dla Związku Powiatów Województwa Kujawsko - Pomorskiego
na realizację projektu pn. „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru
danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego
jako elementy infrastruktury przestrzennej", po dokonaniu zmian w budżecie powiatu.
Postanowił zawrzeć aneks do porozumienia z dnia 19 kwietnia 2013r. pomiędzy Powiatem
Aleksandrowskim a Związkiem Powiatów Województwa Kujawsko - Pomorskiego dot. projektu
pn. „Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach,
budynkach i lokalach na terenie Województwa Kujawsko Pomorskiego jako elementy
infrastruktury przestrzennej", po dokonaniu zmian w budżecie powiatu.

97. Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie systemu pieczy zastępczej za 2013
rok wraz z zestawieniem potrzeb na 2014 rok.

98. Negatywnie rozpatrzył wniosek Firmy Projektowo - Budowlanej „OGNIK" Stargard Gdański
w sprawie częściowego lub całkowitego umorzenia kary za nieterminowe wykonanie umowy
na wykonanie dokumentacji projektowej na „Przebudowę budynku Zespołu Szkół Nr 2
w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na siedzibę Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3
i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie" i nie wyraził zgody na umorzenie kary umownej
w wysokości 2.214zł.

S T A R O S T A

Wio


